
                                              INTENCJE  MSZALNE:  

NIEDZIELA – 29.XI.2020  –  I NIEDZIELA ADWENTU.  
  8.45 – (Jugów) – śp. Anna, Józef, Janina, Stefan Tworkowscy 
10.00 – (Przygórze) – śp. Stanislaw Strama 

11.30 -  (Jugów) – śp. Luiza, Eugeniusz Krechowscy, 

                                        Stanisław, Władysława Feliksik  
                                            PONIEDZIAŁEK – 30.11.2020r. 

  16.15 – (Przygórze) – śp. Andrzej Ciuksa   

  17.00 –  (Jugów) – śp. Andrzej, Stanisław Siekierscy, Jan Helena Dzieja 

                                                      WTOREK – 1.12.2020 r.  

  16.15 – (Przygórze) – śp. Aleksandra Omachel (od uczestników pogrzebu) 

  17.00 – (Jugów) -  śp. Irena Sapieja (od uczestników pogrzebu) 

                                                    ŚRODA -  2.12.2020 r.  

  16.15 – (Przygórze) – W intencji Wiktora w 9 r. urodzin 

  17.00 – (Jugów) -  śp. Rafał Hankus, Albina, Marian, Irena, Feliks Adamczyk  

                              Krystyna Muller 
                CZWARTEK – 3.12.2020r.     

  16.15 – (Przygórze) – W intencji Elżbiety Nowak (urodzinowa)  

  17.00 – (Jugów) – śp. Franciszek Sawica (32) Maria, Jan, Krzysztof 
                            PIĄTEK – 4.12.2020 r. 

   16.15 – (Przygórze) – śp. Bronisława Styrczula (od siostry Ludwiki) 

   17.00  – (Jugów)- śp. zmarłych sąsiadów 
                                                     SOBOTA –5.12.2020 r.  

   17.00 – (Jugów) – śp. z rodziny Markowicz, Zemlak, Szyszko 
                                         NIEDZIELA 6.12.2020 r. 

  8.45 – (Jugów) –   śp. Franciszek Patrzałek 
10.00 – (Przygórze) – śp. Józef Podliński (4) 

11.30  – (Jugów) – śp. Bronisław Długosz (3)  

Intencje mszalne można zamawiać po każdej mszy świętej w zakrystii, lub w 

kancelarii parafialnej. 

Tułacze losy – Ewa Brębor (24/151)        Jednak w pamięci utkwiło mi to, że 

nowi i starzy właściciele bardzo długo ze sobą mieszkali i się dogadywali. 

Potem jak rodowici hausdorfianie wyjechali stąd na zachód do Niemiec, a to 

pamiętam  dobrze, bo byłam wtedy już panienką, to korespondowali z 

Polakami, utrzymywali z nimi kontakt i bardzo często tu przyjeżdżali, na 

swoje stare śmieci. Pamiętam, że było wtedy dużo radości i serdeczności. 

Polacy przyjmowali Niemców z otwartymi rękami, a Niemcy przyjeżdżali, 

żeby powspominać, odwiedzić zmarłych na cmentarzu i zaglądnąć do 

swojego kościoła. Wszystko to zależało od ludzi i jednych i drugich.  

Wspominałam tutaj o przybyszach ze wschodu, ale przecież do Hausdorfu 

przybywali ludzie z różnych stron świata. Było bardzo dużo tzw. repatriantów 

z Francji. To na ogół byli górnicy, którzy we Francji nauczyli się fachu 

górniczego, dlatego na polecenie ówczesnych władz przyjeżdżali na tereny 

górnicze, a więc do Wałbrzycha i Nowej Rudy. Osiedlali się w Hausdorfie, 

ponieważ tu także były kopalnie. Ktoś nowoprzybyłych mieszkańców musiał 

uczyć górnictwa. 

 

 

 
 
 
 

 
 
 

 
 

                                                                                                                    

      Zamyślenia biblijne: 

Adwent to początek nowego roku liturgicznego. To czas oczekiwania na 

powtórne przyjście Jezusa. I w tym też klimacie utrzymują nas czytania 

liturgiczne I niedzieli Adwentu. Znajdujemy w nich przypomnienie - Chrystus 

powróci. Czytania pokazują to wydarzenie nie jako coś, co ma wydarzyć się 

niebawem, ale na pewno coś, co ma realny wpływ na tu i teraz 

chrześcijanina. Coś co każe mu na całe życie patrzyć przez pryzmat tej 

pewności, że to już, że być może dziś, jutro, albo pojutrze. 

 

   Kontekst pierwszego czytania: 

Pierwsze czytanie pochodzi z Księgi Izajasza. Odnosi się do czasów niewoli 

babilońskiej. Ów fragment to refleksja proroka nad historią Izraela. 

Przypomina w niej Bożą opiekę nad Ludem Wybranym w czasach jego 

wyjścia z Egiptu. Wtedy Bóg dla Izraela działał wielkie rzeczy, dokonał wielu 

znaków i cudów. Teraz prorok prosi Boga, by stało się podobnie. Jest więc to 

modlitwa człowieka, który jakby stoi na progu - spełnianie Bożych obietnic 

jeszcze się nie zaczęło, ale gołym okiem widać, że wkrótce zacznie. Źródłem 

wszystkich nieszczęść, które spotykają ludzkość na ziemi jest grzech 

pierwszych rodziców. To on sprawił, że nie możemy wrócić do rajskiego 

Edenu. Ale Bóg wcale nie chce zostawić tego wszystkiego tak jak jest. Zbawił 

nas, aby mieć nas w niebie. 

 

          Wspomnienia liturgiczne:  
poniedziałek – święto św. Andrzeja Apostoła  

   środa – wspomnienie bł. Rafała Chylińskiego, prezbitera  

         czwartek – wspomnienie św. Franciszka Ksawerego, prezbitera     

piątek – wspomnienie św. Barbary,   męczennicy – patronki górników 

Papieska intencja na grudzień; Módlmy się, aby nasza osobista relacja z 

Jezusem Chrystusem była ożywiana przez Słowo Boże i przez życie 
modlitwy 

Biuletyn informacyjny 
PARAFII P.W. ŚW. KATARZYNY W JUGOWIE 

JUGÓW – PRZYGÓRZE 
 

Adres: ul. Główna 89, 57-430 Jugów 
Telefon: 74 872 23 28 

Strona: www.parafiajugow.pl 
e-mail: kkparafiajugow@gmail.com 

Konto parafialne: 28 9536 0001 2001 0019 7814 0001 
Kancelaria parafialna czynna jest od wtorku do soboty po 

mszy św. wieczornej. 
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Święta Blanka Kastylijska 
Urodziła się w 1188 roku w Hiszpanii. Była córką króla Kastylii – 
Alfonsa IX i Eleonory Angielskiej. W wieku zaledwie 11 lat została 

zaręczona z Ludwikiem, następcą tronu Francji. Ślub odbył się rok 
później. Mieli 14 dzieci – w tym syna Ludwika IX, późniejszego 
króla Francji. Wychowywana w duchu szczerej i głębokiej 
religijności, Blanka umiała tę żywą wiarę zaszczepić w sercu 
swojego dziecka. Z żarliwą pobożnością łączyła dar rządzenia. To 
ona zachęciła syna, aby podjął wojnę z Anglikami, a północną 
Francję uwolnił od ich okupacji. Kiedy w 1223 roku jej mąż został 

królem Francji, Blanka została królową. Niestety po trzech latach została wdową. 
Wówczas Blanka była regentką w zastępstwie małoletniego Ludwika IX, który liczył 
zaledwie 3 lata. Powstał wtedy bunt panów, którzy nie chcieli, aby rządziła nimi 

"cudzoziemka". Blanka jednak zręczną dyplomacją pozyskała sobie część panów, a z 
drugą częścią rozprawiła się orężnie. W 1234 roku jej syn, Ludwik IX w końcu objął 
rządy. Matka wspierała go radą i doświadczeniem. Zapisała się w historii 
jako mecenas sztuki oraz mądra monarchini rozumiejąca rację stanu i sprawy 

publiczne. Doglądała spraw ludu i ubogich. Fundowała kościoły i klasztory, zakładała 
instytucje dobroczynne niosące pomoc najbardziej potrzebującym. Blanka od 
dłuższego czasu cierpiała na chorobę serca. Zmarła 26 lub 27 listopada 1252 roku. 
Pochowano ją w opactwie Mauboisson. Prosiła, by pochowano ją w habicie cysterki, 
który już od roku nosiła. Na wiadomość o śmierci matki św. Ludwik natychmiast 
powrócił z Ziemi Świętej do Francji. Blanka od początku odbierała chwałę ołtarzy, 

mimo że kult jej nie był nigdy oficjalnie zatwierdzony. Kościół czci św. Blankę 2 
grudnia. Patronka artystów.  

_____________________________________________________________ 

Ostatnie pożegnanie.  W uroczystość Wszystkich 

Świętych, po długiej chorobie, zmarła nasza parafianka, 
mieszkanka Jugowa śp. Bronisława Styrczula. Śp. 
Bronisława  urodziła się  26.11.1939r w miejscowości Ciche 

koło Zakopanego. Wychowywała się w wielodzietnej 
rodzinie Adama i Ewy Łowisz.  Po ukończeniu szkoły, 

pracowała w gospodarstwie rolnym wraz z rodzicami. 31 
grudnia  1957r  zawarła w Chochołowie   związek 
małżeński z Władysławem Styrczula. W poszukiwaniu 

lepszego życia w 1958r wraz z mężem i jego rodzicami przyjechała do Przygórza. Maż 
pracował w Kółku Rolniczym, a Bronisława pomagała w prowadzeniu gospodarstwa 

swoim teściom. Po kilku latach   kupili  w Jugowie  dom wraz z gospodarstwem i 
zamieszkali na ul. Wysiedleńców. Gdy mąż  podjął pracę na  kopalni, Bronisława 
zajmowała się wychowaniem trójki synów i jednej córki, łącząc troskę o dom z pracą 
na gospodarce. Cieszyła się posiadaniem  siedmiorga wnuków i pięciorga prawników. 
Dopóki pozwalało jej zdrowia, bardzo aktywnie brała udział w życiu religijnym naszej 

parafii. Została pochowana na cmentarzu parafialnym w Przygórzu. Msza św. 
ofiarowana zmarłej przez uczestników pogrzebu zostanie odprawiona w Przygórzu 27 

listopada o godz. 16.15.  
Wieczne odpoczywanie racz jej dać Panie.   

Wolontariusze  „AKCJI MOGIŁĘ PRADZIADA OCAL OD ZAPOMNIENIA” zwracają 
się z prośbą w zorganizowaniu paczki świątecznej dla naszych Rodaków na Kresach.  
Rodziny, które chciałyby udzielić wsparcia prosimy o dostarczenie przygotowanych 
paczek żywnościowych do kościoła   w Jugowie i w Przygórzu, Zespołu Szkół Nr 1 w 
Jugowie (ul. Główna 85, ul. Główna 105, Jugów), w terminie do 20 grudnia 2020r. 

 

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE:                                                                                                                                    
Niedziela 29.XI.2020  –  I NIEDZIELA ADWENTU 

1. W tym tygodniu rozpoczynamy w Kościele Adwent. W naszych świątyniach 

gromadzimy się na tradycyjnych roratach 
2. W tym tygodniu msze św. w Jugowie od poniedziałku do soboty o 17.00 roraty w 
Jugowie będą we wtorek, środę i czwartek, a w Przygórzu  msze św. od poniedziałku 
do piątku, z tym że roraty są także we wtorek, środę i czwartek o 16.15. Na roraty 
szczególnie zapraszamy nasze dzieci.  
3. W tym tygodniu rozpoczniemy roznoszenie opłatków do rodzin naszej parafii. 

Gdyby komuś ich jeszcze brakowało, to można je otrzymać w Agendzie. 
4. Opłatki zaczniemy roznosić w tym tygodniu, jak tylko otrzymamy świece wigilijne.  

5. Za tydzień przypada I niedziela miesiąca. W Jugowie panie będą zbierały składki 
na sprzątanie świątyni. W Przygórzu zmiana tajemnic różańcowych 
6. Za tydzień na sumie, z racji Barbórki, będziemy modlili się za zmarłych górników z 
naszej parafii.  

7. W Jugowie w środę po roratach nabożeństwo do MB Nieustającej Pomocy, oraz 
zmiana tajemnic różańcowych.   
8. W tym tygodniu przypada I piątek miesiąca. Odwiedziny chorych od godz. 15.30.  
9. SPJ będzie 6 i 22 grudnia rozprowadzać stroiki świąteczne. 6.XII stroiki sztuczne 
na drzwi a 22. XII stroiki ze świerku na stół wigilijny. 
10. 3 grudnia w godz. 9.00 – 13.00 będzie przed salą gimnastyczną podstawiony 

ambulans w którym będzie pobierana krew od honorowych dawców/  

11. Przez wolontariuszy „Mogiłę pradziada ocal…” organizowana jest kolejna akcja 
pomocy naszym rodakom na wschodzie. Do 22 grudnia będzie można ofiarować 
paczkę. Szczegóły w biuletynie. 

ZAPOWIEDZI PRZEDŚLUBNE 

Zap. II 

Łukasz ŁABA, s. Ziemowita, stan. Wolny, zam. Jugów 

Marta URBAŃSKA, c. Jana, stan wolny, zam. Nowa Ruda 

 

Rok Liturgiczny rozpoczyna w Kościele Adwentem. Rok kalendarzowy związany 
jest z ruchem Ziemi wokół Słońca. Jest to czas, między dwoma jednakowymi 
położeniami Ziemi, w jej ruchu wokół Słońca. W kalendarzu gregoriańskim ten dzień 
przypada na pierwszego stycznia o godz. 00.00 i kończy się wraz z końcem doby 31 

grudnia. Natomiast rok liturgiczny, związany jest z  obchodem ważnych świąt w 

chrześcijaństwie. W Kościele Katolickim rozpoczyna się 4 tygodnie przed świętami 
Bożego Narodzenia i trwa do ostatniego dnia tygodnia po uroczystości Chrystusa 
Króla Wszechświata. W roku liturgicznym przeżywamy wszystkie tajemnice naszej 
wiary, począwszy od zwiastowania, poprzez Boże Narodzenie, Wielki Post, Wielkanoc i 
poszczególne lokalne święta.  

 

 
Prosimy o spakowanie do pudełka żywności długoterminowej np. kaszy, ryżu, cukru, 
mąki, makaronu, kawy, herbaty, słodyczy, bakalii, budyniów,  galaretek, majonezu, 

przecieru pomidorowego, groszku w puszce, kukurydzy w puszce, konserw oraz 
świątecznych życzeń. Prosimy o oklejenie pudełka ozdobnym papierem i dostarczenie 
gotowych paczek do w/w punktów. W tym jakże ciężkim dla wszystkich czasie, 
panującej pandemii,  niech świąteczne podarunki od Polaków z Macierzy  dla Polaków 
na Kresach, będą wyrazem wiary, nadziei i miłości.  



 

 
 

  

  

  

  

 
 
 

 
  
   
 
 
  
 


